PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: gestao.boaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

DECRETO N.º 8404/2022

DE: 28/03/2023

Dispõe sobre a Etapa Municipal, da 10ª

Conferencia Estadual e 17ª Conferencia

Nacional de Saúde, do município de Boa

Esperança ES e dá outras providencias.

A Prefeita de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais com amparo no

inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Convocar a Etapa Municipal, da 10ª Conferencia Estadual e 17ª Conferencia Nacional de

Saúde, a ser realizada no dia 13 de abril de 2023, com o tema central: “Garantir Direitos e Defender

o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai ser outro dia”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação

orçamentária própria do orçamento do Fundo do Municipal de Saúde.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE BOA ESPERANÇA, aos 28 dias do mês de março de 2023.

Registrado e Publicado na data supra

ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

mailto:gestao.boaesperanca@gmail.com
http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2023-03-28T14:36:19-0300
	ROGERIO VIEIRA DA SILVA:98599607715

		2023-03-28T14:53:32-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784